

# Atter grønt lys til ny fjernvarmecentral i Skive

*Skive Fjernvarme har netop modtaget Energiklagenævnets afgørelse om godkendelse af projektforslag til etablering af en ny flisfyret kedelcentral på Holstebrovej samt en udvidelse af forsyningsområdet i den nordvestlige del af Skive by. Med afgørelsen fastholder Energiklagenævnet sin tidligere afgørelse fra maj 2018 om godkendelse af projektforslaget. Det betyder, at Skive Fjernvarme nu kan fortsætte den planlagte proces med etablering af den nye central og udvidelse af forsyningsområdet.*

”Vi er meget glade for denne afgørelse og ser nu frem til at komme videre med vores byggeplaner. Den endelige beslutning om igangsætning vil blive forelagt på en ekstraordinær generalforsamling i efteråret”, udtaler en glad formand for Skive Fjernvarme Ulla K. Holm.

Tilladelsen til at opføre den nye central for efterfølgende at kunne tilbyde fjernvarme til nye kunder i den nordvestlige del af Skive by blev givet af Skive Byråd i november 2016. Tilladelsen blev dog efterfølgende påklaget til Energiklagenævnet af gasselskabet HMN.

Energiklagenævnet, der er landets øverste klageinstans for afgørelser truffet på energiområdet, stadfæstede efterfølgende Skive Kommunes tilladelse i maj 2018. HMN valgte herefter at anlægge et civilt søgsmål mod Energiklagenævnet for at få underkendt afgørelsen, hvorefter nævnet genoptog sagen. Det er denne tidligere afgørelse, som Energiklagenævnet nu atter har stadfæstet, efter at sagen har været genoptaget af Energiklagenævnet siden januar 2019.

Projektet omfatter etablering af en ny biomassefyret fjernvarmecentral på Holstebrovej 101 i Skive samt mulighed for at forsyne mere end 1.500 bygninger i den nordvestlige del af Skive By. Projektet er i tråd med Skive Kommunes varmeplan, og giver mulighed for fortrængning af fossile brændsler i form af naturgas og olie med bæredygtigt produceret biomasse.

”Sagen har været meget lang tid undervejs og er blevet meget grundigt behandlet af først Skive Kommune og efterfølgende i Energiklagenævnet, og vi ser nu frem til at komme videre med projektet”, udtaler Skive Fjernvarmes direktør Tage Meltofte.

Skive, den 3. september 2019

For yderligere information, kontakt venligst:  
Tage Meltofte, adm. direktør, Skive Fjernvarme  
[tm@skivefjernvarme.dk](mailto:tm@skivefjernvarme.dk) / mobil: 61 20 75 82

## Om Skive Fjernvarme

Skive Fjernvarme a.m.b.a. har cirka 3.650 målerenheder og havde i 2018/2019 et varmesalg på 113.409 MWh. Skive Fjernvarme ejer og driver det totale ledningsnet, som består af godt 76 km. hovedledning og 53 km. stikledning. Læs mere på [www.skivefjernvarme.dk](http://www.skivefjernvarme.dk)